".~ta 	 04/4J/ert - SP

- gtitttcd&ract~/ ,/,

Câmara Municipal de Ibitinga

II I 1E1111111 11111111 111
P otocolo Geral 0002300/2017
Data: 15/05/2017 Horário: 11:44

Lealslativo - IND 817/2017

INDICACÃO

ASSUNTO: Solicita notificação a proprietário de imóvel localizado na Rua Pedro Ferrari,

próximo ao número 564, no bairro Nova Ibitinga, para realização de limpeza urgente no local.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,

conforme segue:

JUSTIFICATIVA: O imóvel da localização acima mencionada encontra-se abandonado e
moradores próximos reclamam da falta de segurança, pois o local se tornou ponto de prostituição,
mesmo sendo a luz do dia. Os pais que possuem crianças estão transtornados com esta situação, porque
não podem nem mesmo sair com seus filhos, para não se depararem com estas cenas que são
preocupantes. Portanto, solicito que o proprietário seja notificado para retirada de entulhos que se
encontram no imóvel e tome as providências necessárias para evitar que o problema torne-se ainda

mais grave.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de maio de 2017.

CARL 	RTO DIAS MARQUES
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1